3.- MATRÍCULA Y BONO LEY 8480.- Se toma conocimiento que la Suprema Corte de 
Justicia mediante Acuerdo 4200, establece: 
“... Artículo 1°. - Fijar el valor del "Jus" conforme art. 9 de la ley 14.967 con vigencia 
desde el 1º de agosto de 2025 en la suma de pesos cuarenta y tres mil doscientos 
setenta y cinco ($43.275) y desde el 1° de octubre de 2025 en la suma de pesos cuarenta 
y cuatro mil trescientos treinta ($44.330) …”. 
En tal sentido se comunica que el aumento en la matrícula impactará en el sistema a 
partir del 1/10/2025. 
En cuanto al nuevo valor del bono ley 8480, impactará en el sistema a partir 1/10/2025, 
siendo los nuevos valores los siguientes: 
Bono verde: